
Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 1/RMČ/2022 
 

k návrhu na schválení změny Zásad k pronájmu bytů ve svěřené správě městské části      
Praha 14 ze dne 1. 4. 2020, stanovení výše nájemného 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 
 1. nové znění Zásad k pronájmu bytů ve svěřené správě městské části Praha 14, které                     

v plném rozsahu nahrazují Zásady k pronájmu bytů ve svěřené správě městské části 
Praha 14 ze dne 1. 4. 2020 dle přílohy č. 1  

 
 2. nájemné ve výši 180,- Kč za 1 m2 u nájemních smluv, které budou uzavřeny s 

nájemcem, na kterého přešel nájem bytu dle občanského zákoníku, a který splňuje 
podmínky bodu 8 Zásad k pronájmu bytů ve svěřené správě městské části Praha 14 

  
II.    u k l á d á 
         Jiřímu Zajacovi, starostovi městské části Praha 14     
 
 1. prostřednictvím společnosti Správa majetku Praha 14, a.s. zveřejnit nové znění Zásad 

k pronájmu bytů ve svěřené správě městské části Praha 14 
 
 2. prostřednictvím společnosti Správa majetku Praha 14, a.s. nabídnout nájemcům,                         

na které přešel nájem dle bodu 8 Zásad k pronájmu bytů ve svěřené správě městské 
části Praha 14 uzavření nájemní smlouvy za nájemné stanovené ve výroku č. I. 

 
T: 31. 1. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
                 Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   SMP14, a.s., OSM, OŘEŠ 











































Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 2/RMČ/2022 
 

k návrhu na schválení pronájmu prostoru nesloužícího podnikání o celkové výměře 
23,25 m2 v objektu č. p. 752, ul. Maňákova, Praha 9 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 

uzavření smlouvy o nájmu prostoru nesloužícího podnikání o celkové výměře 23,25 m2 
v objektu č. p. 752, ul. Maňákova, Praha 9 s panem XXXXX XXXXXX, bytem 
XXXXXX XXX, 198 00 Praha 9 a to dle přílohy č. 3 – pouze v tiskové podobě 

  
II.    u k l á d á 
         Jiřímu Zajacovi, starostovi městské části Praha 14     
 

zajistit prostřednictvím společnosti Správa majetku Praha 14, a.s. uzavření smlouvy                     
o nájmu prostoru nesloužícího podnikání o celkové výměře 23,25 m2 v objektu č. p. 
752, ul. Maňákova, Praha 9 dle výroku č. I. 

 
T: 1. 2. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   SMP14, a.s., OSM 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 3/RMČ/2022 
 

k návrhu na schválení pronájmu prostoru nesloužícího podnikání o celkové výměře 
72,35 m2 v objektu č. p. 759, ul. Bryksova, Praha 9 – Černý Most s účastníkem 

výběrového řízení 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 

uzavření smlouvy o nájmu prostoru nesloužícího podnikání o celkové výměře 72,35 m2 
v objektu č. p. 759, který je součástí pozemku parc. č. 232/658, k. ú. Černý Most, obec 
Praha ul. Bryksova, Praha 9 s XXX. XXXXXXX XXXXXXX, bytem Dalimilova 11, 
130 00 Praha 3, a to dle přílohy č. 4 - pouze v tiskové podobě 

  
II.    u k l á d á 
         Jiřímu Zajacovi, starostovi městské části Praha 14     
 

zajistit prostřednictvím společnosti Správa majetku Praha 14 a.s., uzavření smlouvy                                         
o nájmu prostoru nesloužícího podnikání o celkové výměře 72,35 m2 v objektu č. p. 
759, ul. Bryksova, Praha 9, dle výroku č. I. 

 
T: 1. 2. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   SMP14, a.s., OSM 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 4/RMČ/2022 
 

k návrhu na schválení pronájmu prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře              
80,50 m2 v objektu č. p. 759, ul. Bryksova, Praha 9 – Černý Most s účastníkem 

výběrového řízení 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 

uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 80,50 m2                   
v objektu č. p. 759, který je součástí pozemku parc. č. 232/658, k. ú. Černý Most, obec 
Praha ul. Bryksova, Praha 9 se společností Leader Energy s.r.o., sídlem Americká 
362/11, 120 00 Praha 2, IČO: 06632793, a to dle přílohy č. 4 - pouze v tiskové podobě 

  
II.    u k l á d á 
         Jiřímu Zajacovi, starostovi městské části Praha 14     
 

zajistit prostřednictvím společnosti Správa majetku Praha 14 a.s., uzavření smlouvy                                         
o nájmu prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 80,50 m2 v objektu č. p. 759,     
ul. Bryksova, Praha 9, dle výroku č. I. 

 
T: 1. 2. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   SMP14, a.s., OSM 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 5/RMČ/2022 
 

k návrhu na jmenování členů komisí RMČ Praha 14 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 
 

rezignaci Ing. Luďka Lisého na členství v Komisi územního rozvoje a životního 
prostředí ze dne 10. 12. 2021 
 

II. o d v o l á v á 
 
 Ing. Tomáše Novotného z funkce člena Komise dopravní 
 
III. j m e n u j e 
 
 - Ing. Jiřího Feřteka, nar. dne XX. XX. XXXX, do funkce člena Komise územního 

rozvoje a životního prostředí 
 

 - Mgr. Vojtěcha Tomáška, nar. dne XX. XX. XXXX, do funkce člena Komise pro 
výchovu  a vzdělávání 

 

 - Jaroslava Vernera, nar. dne XX. XX. XXXX, do funkce člena Komise kultury a 
aktivit volného času 

 - Anastasii Bundu, nar. dne XX. XX. XXXX, do funkce člena Komise letopisecké  
  

 - Mgr. Miroslava Jíru, nar. dne XX. XX. XXXX do funkce člena Komise kultury                              
a aktivit volného času 

 
IV.    u k l á d á 
         Jiřímu Zajacovi, starostovi městské části Praha 14     
 
 informovat členy komisí o jejich jmenování/odvolání 

T: ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   KS, KÚ PO, tajemníci dotčených komisí 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 6/RMČ/2022 
 

k návrhu na určení gescí členů Rady městské části Praha 14 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
  
 rozdělení gescí členů Rady městské části Prahy 14 
 
 - Jiří Zajac – územní rozvoj, správa majetku MČ Praha 14 
 

 - PhDr. Zuzana Jelenová – kultura, školství, školské investice, sport a volný čas, 
komunikace s veřejností 

 

 - Jaromír Krátký – bezpečnost, prevence kriminality a rizikového chování, informatika 
 

 - Mgr. Mária Ševčíková – rozpočet a ekonomika, investice, zajišťování finančních 
prostředků z dotačních programů  

 

 - Martin Kouklík – sociální péče a zdravotnictví, komunitní plánování soc. služeb 
 

 - Ing. Tomáš Novotný – doprava a veřejný prostor 
 

 - Ing. Jan Liška – místní Agenda 21 
 

 - Ing. Karel Med – životní prostředí 
 

 - Ing. Adam Palát – Smart Cities 
 
II.    u k l á d á 
         Mgr. Evě Koplíkové, tajemnici Úřadu městské části Praha 14     
 
 informovat o rozdělení gescí pracovníky zařazené do Úřadu městské části Praha 14 

T: ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
Provede:       Mgr. Eva Koplíková 
Na vědomí:   všechny odbory, úsek komunikace KS 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 7/RMČ/2022 
 
k informaci o provedené kontrole výkonu přenesené působnosti na úseku zdravotnictví 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 
 

informaci o výsledku provedené kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku 
zdravotnictví  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
 
Na vědomí:   ŽO, KÚ  



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 8/RMČ/2022 
 

k návrhu na schválení nového vydání interního předpisu QS 74-01 V06R00                     
„Zadávání veřejných zakázek“ 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 

 
I. s c h v a l u j e   
 

interní směrnici QS 74-01 V06R00 Zadávání veřejných zakázek, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení – pouze v tiskové podobě 

 
II.    u k l á d á 
         Mgr. Evě Koplíkové, tajemnici Úřadu městské části Praha 14     
 

zajistit nové vydání interní směrnice QS 74-01 V06R00 Zadávání veřejných zakázek,                    
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
T: 11. 1. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       Mgr. Eva Koplíková 
Na vědomí:   všechny odbory ÚMČ Praha 14, SMP14, TS Prahy 14 SP, příspěvkové 
organizace 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 9/RMČ/2022 
 

vyjádření městské části Praha 14 k záměru „objekt služeb Farkašova“ na pozemku 
parc. č. 2575/26 a 2575/346 kat. území Kyje  

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
I. s e  s e z n á m i l a 
 

se záměrem „objekt služeb Farkašova“ na pozemku parc.č. 2575/26 a 2575/346 kat. 
území Kyje dle projektové dokumentace pro vydání společného povolení od ateliéru 
DECO group s.r.o. 01/2021; v rámci širších vztahů jsou dotčeny ještě pozemky parc.                  
č. 2575/347 a 2575/272 

 - pozemek pro stavbu objektu služeb navazuje na pozemek s řadovými garážemi 
trojúhelníkového tvaru v západní části bytového areálu PANORAMA Kyje II. 

 - celková plocha řešeného území je 779 m2, zastavěná plocha objektem je 237 m2 
 - návrh objektu bude mít 1 podzemní podlaží a 2 nadzemní podlaží; podzemní část má 

dva oddělené prostory s rozdílnou úrovní podlahy, vstup do nadzemních podlaží 
s byty, prostor pro zázemí k bytům a schodiště má úroveň podlahy v úrovni navržené 
komunikace a chodníku 

 - hrubá podlažní plocha je 612 m2, z toho pro obchod je 189 m2, ostatní zpevněné 
plochy představují 359 m2 

 - předpokládaná kapacita je 6 bytových jednotek a 1 nebytová jednotka obchodního 
zařízení 

 - počet parkovacích stání je 8 stání pro bydlení a 3 stání pro obchodní zařízení, 
navrženy na zpevněné ploše před domem 

 
II. n e s o u h l a s í 
 
 - se záměrem „objekt služeb Farkašova“ na pozemku parc.č. 2575/26 a 2575/346 kat. 

území Kyje  
 - uvedený pozemek byl součástí provedené úpravy směrné části územního plánu SÚ 

hl.m. Prahy evidované pod č. U 0754/2009, s datem 15.12.2009, vydané Magistrátem 
hl.m. Prahy – odborem územního plánu (dále jen Úprava) 

 - plochu pro Úpravu kódu míry využití území tvořily pozemky parc.č. 2547/13, 
2574/14, 2574/36, 2575/26, 2575/66 a 2575/67, které byly součástí čtyř větších 
funkčních ploch dle zastavovací studie pro zástavbu s názvem „PANORAMA II“ 

 - díl označený jako 01 navrhoval úpravu z čistě obytné plochy OB-C na OB-D                           
a obsahoval i pozemek parc.č. 2575/26  

 - aby koeficient zeleně KZ vyhověl stanovenému minimálnímu podílu započítatelné 
plochy zeleně v území, který se odvozuje z koeficientu podlažních ploch KPP                                



a podlažnosti, byl využit i pozemek parc.č. 2575/26 i s navrženým vegetačním 
porostem 

 - na základě těchto podkladů byl podnět na Úpravu posouzen pořizovatelem územního 
plánu a následně schválen 

 - předložený záměr „objekt služeb Farkašova“ zastavuje téměř celý pozemek parc. 
č. 2575/26  

 - záměr dále umístěním účelové komunikace zasahuje do vedlejšího pozemku parc. 
č. 2575/346, který je zařazen do plochy zeleň městská a krajinná ZMK  

 - řešené území musí splňovat komplexní koncepci a strukturu zástavby a reagovat 
na možnosti území ve funkčním a prostorovém uspořádání  

 
III.    u k l á d á 
         Jiřímu Zajacovi, starostovi městské části Praha 14     
 

sdělit vyjádření MČ Praha 14 k záměru „objekt služeb Farkašova“ společnosti DECO 
group s.r.o., Jiráskovo nám. 1981/6, Praha 2 

 
T: 20. 1. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   KS ÚÚR, OV 
 
 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 10/RMČ/2022 
 
vyjádření městské části Praha 14 k oznámení, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, k záměru „NOVÁ ELEKTRA - Poděbradská (domy C, D, E, 

F, G, H, I, J)“, Praha 9, k. ú. Vysočany a Hloubětín  
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s e  s e z n á m i l a 
 

s oznámením, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,                           
k záměru „NOVÁ ELEKTRA - Poděbradská (domy C, D, E, F, G, H, I, J)“, Praha 9,                   
k. ú. Vysočany a Hloubětín 

 
II. p o ž a d u j e 
 
 1. urychlit realizaci mimoúrovňové křižovatky Poděbradská - Průmyslová, z důvodu 

zlepšení dopravní situace a podmínek životního prostředí v zájmovém území Prahy 
9, které prochází celkovou transformací 

  
 2. koordinovat výstavbu v širším okolí záměru tak, aby se minimalizovala možnost 

kumulace negativního vlivu staveništní dopravy na komunikacích  
 
 3. navýšit počet spojů povrchové dopravy (tramvaje) v dané lokalitě zejména ve vztahu 

ke stanici metra Hloubětín 
 
III.    u k l á d á 
         Jiřímu Zajacovi, starostovi městské části Praha 14     
 

sdělit odboru ochrany prostředí MHMP vyjádření MČ Praha 14 k oznámení zahájení 
zjišťovacího řízení záměru „NOVÁ ELEKTRA - Poděbradská (domy C, D, E, F, G, H, 
I, J)“ 

T: 13. 1. 2022 
 
 
 
                 Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   KS ÚÚR 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 11/RMČ/2022 
 
k návrhu na vyhlášení dotačního programu městské části Praha 14 na rok 2022 v oblasti 

„Příspěvek lidem se zdravotním postižením z MČ Praha 14 na osobní asistenci                                     
a pečovatelskou službu“ 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e   
 
 - vyhlášení dotačního programu pro rok 2022 v oblasti „Příspěvek lidem se 

zdravotním postižením z MČ Praha 14 na osobní asistenci a pečovatelskou službu“ 
v celkové výši 200.000 Kč, podle přílohy č. 1 tohoto usnesení, s tím, že konečné 
přidělení prostředků podléhá schválenému rozpočtu městské části Praha 14 na rok 
2022 

 
 - vzor související veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle přílohy č. 2, vzor 

písemné žádosti podle přílohy č. 3 a vzor vyúčtování poskytnuté dotace podle přílohy 
č. 4 tohoto usnesení 

 
II. p o v ě ř u j e 
  

komisi pro hodnocení projektů v oblasti sociálních a návazných služeb, jmenovanou 
usnesením č. 24/RMČ/2019 ze dne 21. 1. 2019 hodnocením žádostí o dotaci v programu 
„Příspěvek lidem se zdravotním postižením z MČ Praha 14 na osobní asistenci                                   
a pečovatelskou službu“ pro rok 2022  

 
III.    u k l á d á 
         Martinu Kouklíkovi, členu Rady městské části Praha 14     
 

zajistit vyhlášení dotačního programu podle přílohy č. 1 tohoto usnesení a informovat 
členy komise pro hodnocení projektů v oblasti sociálních a návazných služeb o 
uděleném pověření 

T: 31. 1. 2022 
 
 
 
                 Jiří Zajac                                                                              Martin Kouklík 
starosta městské části Praha 14                                                 člen Rady městské části Praha 
14 
 
Provede:       Martin Kouklík 
Na vědomí:   OSVZ, OŘEŠ, OPKČ, OIKT, KÚ, KS OSPK 





























Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 12/RMČ/2022 
 

k návrhu na 23. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2021 
___________________________________________________________________________ 
 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e  
 
 23. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2021 - dle přílohy 
 
 schválený rozpočet  
 příjmy                                                           276.003,70 tis. Kč 
 výdaje                                                                      441.654,30 tis. Kč 

financování                                                                             165.650,60 tis. Kč           
 
rozpočet po 22. rozpočtovém opatření ke dni 20. 12. 2021 

 příjmy                                                           848.773,90 tis. Kč 
 výdaje                                                                                    1.186.006,10 tis. Kč 

financování                                                                              337.232,20 tis. Kč                                            
 
rozpočet po 23. rozpočtovém opatření ke dni 31. 12. 2021 

 příjmy                                                            874.746,70 tis. Kč 
 výdaje                                                                                    1.213.447,30 tis. Kč 

financování                                                                              338.700,60 tis. Kč                  
    

II. u k l á d á 
 Mgr. Márii Ševčíkové, místostarostce městské části Praha 14 
 

předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14  
 

T: 3/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 Jiří Zajac                                                                     Mgr. Mária Ševčíková 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
 
 
 

Provede:       Mgr. Mária Ševčíková 
Na vědomí:   OŘEŠ           

























Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 13/RMČ/2022 
 

rozpočty příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha 14 na rok 2022                     
a střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací zřízených městskou částí 

Praha 14 na roky 2023 a 2024  
___________________________________________________________________________  
 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 
 1. rozpočty příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha 14 na rok 2022                

dle přílohy č. 1 
 
 2. střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací zřízených městskou částí 

Praha 14 na roky 2023 a 2024 dle přílohy č. 2 
 
II. u k l á d á 
 PhDr. Zuzaně Jelenové, místostarostce městské části Praha 14 
 

seznámit jednotlivé příspěvkové organizace zřízené městskou částí Praha 14 s jejich 
schválenými rozpočty na rok 2022 a s jejich střednědobými výhledy rozpočtů na roky 
2023 a 2024 a zajistit zveřejnění schválených rozpočtů příspěvkových organizací 
zřízených městskou částí  Praha 14 a střednědobých výhledů rozpočtů příspěvkových 
organizací zřízených městskou částí Praha 14 na internetových stránkách MČ Praha 14 

 
T: 31. 1. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       PhDr. Zuzana Jelenová 
Na vědomí:   OŘEŠ, příspěvkové organizace zřízené MČ Praha 14    







































































Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 14/RMČ/2022 
 

 
ke smlouvě o poskytnutí reprodukčních práv mezi Galerií hlavního města Prahy                           

a městskou částí Praha 14 
___________________________________________________________________________  
 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 

uzavření smlouvy o poskytnutí reprodukčních práv mezi Galerií hlavního města Prahy                       
a městskou částí Praha 14, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
II. u k l á d á 
 Jiřímu Zajacovi, místostarostovi městské části Praha 14 
 

zajistit všechna právní jednání k provedení bodu I. tohoto usnesení 
 

T: 20. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   KS    









Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 15/RMČ/2022 
  

k návrhu na stanovení platu ředitelce příspěvkové organizace Praha 14 kulturní 
___________________________________________________________________________ 
 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s t a n o v u j e 
 

plat ředitelce příspěvkové organizace Praha 14 kulturní Bc. Kateřině Blažkové, dle 
přílohy č. 1 pouze v tiskové podobě 
 

II. u k l á d á 
 PhDr. Zuzaně Jelenové, místostarostce městské části Praha 14 
 
 zajistit realizaci výše uvedeného usnesení  
 

   T: ihned  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       PhDr. Zuzana Jelenová 
Na vědomí:   Praha 14 kulturní, KÚ - PO 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 16/RMČ/2022 
  

k návrhu na změnu výše osobního příplatku ředitelům mateřských a základních škol 
městské části Praha 14 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 

novou výši osobního příplatku ředitelům mateřských a základních škol městské části 
Praha 14 dle přílohy č. 1 pouze v tiskové podobě 
 

II. u k l á d á 
 PhDr. Zuzaně Jelenové, místostarostce městské části Praha 14 
 

seznámit ředitele mateřských a základních škol s novou výší osobních příplatků 
platných od 1. 1. 2022   

 
   T: ihned  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       PhDr. Zuzana Jelenová 
Na vědomí:   OŘEŠ, ředitelé MŠ a ZŠ 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 17/RMČ/2022 
  

k návrhu na zajištění dodávky obědů pro žáky a zaměstnance ZŠ Šimanovská 
___________________________________________________________________________ 
 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění stravovacích služeb a dodávek obědů pro 
žáky a zaměstnance ZŠ Šimanovská mezi touto základní školou a dodavatelem ERTUS 
- školní jídelny, spol. s r.o., IČO: 26477475, mimo režim interní směrnice QS 74-01 
„Zadávání veřejných zakázek“, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
II. u k l á d á 
 PhDr. Zuzaně Jelenové, místostarostce městské části Praha 14 
 

zajistit právní jednání související s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění 
stravovacích služeb a dodávek obědů pro žáky a zaměstnance ZŠ Šimanovská mezi 
touto základní školou a dodavatelem ERTUS - školní jídelny, spol. s r.o., IČO: 
26477475, mimo režim interní směrnice QS 74-01 „Zadávání veřejných zakázek“ dle 
přílohy č. 1 usnesení   

   T: 31. 1. 2022  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       PhDr. Zuzana Jelenová 
Na vědomí:   ZŠ Šimanovská, OŘEŠ, OPKČ 





Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 18/RMČ/2022 
 

k postupu ve věci kontrolního zjištění protokolu č. 000052-2021/OPZ, č. j. MPSV-
2021/161953-854, ze dne 15. 10. 2021, v rámci realizovaného projektu „Optimalizace 
procesů a profesionalizace ÚMČ Praha 14 III“ CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_119/0014754 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada městské části Praha 14 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 
 - protokol o kontrole č. j. MPSV-2021/161953-854 ze dne 15. 10. 2021 u projektu 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_119/0014754 Optimalizace procesů a profesionalizace ÚMČ 
Praha 14 III v rámci Operačního programu Zaměstnanost, dle přílohy č. 4 usnesení, 
pouze v tiskové podobě 

 - námitky kontrolované osoby proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu                           
o kontrole ze dne 7. 6. 2021, dle přílohy č. 3 usnesení, pouze v tiskové podobě  

 - vyřízení námitek proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole                          
č. j.106656/2021 ze dne 13. 8. 2021, dle přílohy č. 2 usnesení, pouze v tiskové 
podobě  

 - výzvu dle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 
pozdějších předpisů č. j.: ENV/2021/88546, MZP/2021/330/1505 ze dne 6. 9. 2021, 
dle přílohy č. 1 usnesení, pouze v tiskové podobě 

 
II. s c h v a l u j e 
 

vrácení části dotace poskytovateli ve stanovené výši 237 084,37 Kč dle § 14f odst. 3 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů 

 

III. u k l á d á 
 Mgr. Márii Ševčíkové, místostarostce městské části Praha 14 
 

zajistit vrácení části dotace dle čl. II tohoto usnesení na bankovní účet poskytovatele                     
ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení Výzvy k vrácení dotace  

   T: 31. 1. 2022  
 
 
 
                  Jiří Zajac                                                                    Mgr. Mária Ševčíková 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
Provede:       Mgr. Mária Ševčíková 
Na vědomí:   OI, OŘEŠ, OPKČ, KS 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 19/RMČ/2022 
 

k vyhodnocení veřejné zakázky „Rekonstrukce gastroprovozu objektu Parník“ 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 
 

protokol z jednání hodnotící komise a zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
„Rekonstrukce gastroprovozu objektu Parník“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení                     
 

II. r o z h o d l a 
 
v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce „Rekonstrukce gastroprovozu objektu 
Parník“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení, na základě jednání 
hodnotící komise  
 
-   o vyloučení účastníka z výběrového řízení: 

 
  obchodní firma:  PKbau  s. r. o. 
  sídlo:  Dolní 141, 582 91, Světlá nad Sázavou 
  IČO:  087 57 127 
 

-   o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče: 
 
  obchodní firma:  PARECO s. r. o. 
  sídlo:  Podohradská 1655/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
  IČO:  271 65 329 
 
III. u k l á d á 
      Mgr. Márii Ševčíkové, místostarostce městské části Praha 14 
 
 1. zajistit seznámení uchazečů o veřejnou zakázku „Rekonstrukce gastroprovozu 

objektu Parník“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení s rozhodnutím 
zadavatele 

 T: 14. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2. zajistit v souladu s § 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,                   
ve znění platných předpisů, uzavření SoD k veřejné zakázce „Rekonstrukce 
gastroprovozu objektu Parník“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
dle bodu č. II. 

T: 31. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  Jiří Zajac                                                                    Mgr. Mária Ševčíková 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 

 
Provede: Mgr. Mária Ševčíková 
Na vědomí: OI, OŘEŠ 
 
 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 20/RMČ/2022 
  

k návrhu na zrušení veřejné zakázky „Drážní stezka A5 od podchodu pod železniční 
tratí 520 00 při ulici Hodějovské po žel. zastávku Praha - Dolní Počernice, včetně 

mimoúrovňového křížení Pilské ulice - veškeré projekční práce pro vydání 
územního rozhodnutí“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 

zrušení výběrového řízení schváleného usnesením č. 813/RMČ/2021 k veřejné zakázce 
„Drážní stezka A5 od podchodu pod železniční tratí 520 00 při ulici Hodějovské                                    
po žel. zastávku Praha - Dolní Počernice, včetně mimoúrovňového křížení Pilské ulice - 
veškeré projekční práce pro vydání územního rozhodnutí“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 
 

II. u k l á d á 
 Mgr. Márii Ševčíkové, místostarostce městské části Praha 14 
 

zajistit  zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce „Drážní stezka A5 od podchodu 
pod železniční tratí 520 00 při ulici Hodějovské  po žel. zastávku Praha - Dolní 
Počernice, včetně mimoúrovňového křížení Pilské ulice - veškeré projekční práce pro 
vydání územního rozhodnutí“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 
   T: ihned  

 
 
 
 
 
 
 
 
                  Jiří Zajac                                                                    Mgr. Mária Ševčíková 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       Mgr. Mária Ševčíková 
Na vědomí:   OI 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 21/RMČ/2022 
 

k návrhu na zahájení otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky                        

s názvem „Outsourcing tiskových řešení pro městskou část Praha 14“ 
___________________________________________________________________________ 

 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 
 1. zahájení otevřeného řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 

„Outsourcing tiskových řešení pro městskou část Praha 14“ 
 
 2. zadávací dokumentaci (včetně návrhu smlouvy a ostatních příloh) k výše uvedené 

veřejné zakázce 
  
II. j m e n u j e 

 
 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce dle bodu I. tohoto 

usnesení  
 
III. u k l á d á 
      Jaromíru Krátkému, místostarostovi městské části Praha 14 
 
 

zajistit veškerá právní jednání k provedení bodu I. tohoto usnesení 
   

 T: 31. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  Jiří Zajac                                                                           Jaromír Krátký 
starosta městské části Praha 14                                            místostarosta městské části Praha 
14 
 
 

 
Provede: Jaromír Krátký 
Na vědomí: OIKT, OŘEŠ, OPKČ, OHS 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 22/RMČ/2022 
 
k návrhu na zahájení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Dodávka hlasovacího a konferenčního zařízení“ 

___________________________________________________________________________ 
 

Rada městské části Praha 14 
 
I. s c h v a l u j e 
 
 1. zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem 

„Dodávka hlasovacího a konferenčního zařízení“ 
  
 2. návrh výzvy včetně zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ostatních příloh k výše 

uvedené veřejné zakázce 
 
 3. použití rezervy kapitálových výdajů v období rozpočtového provizoria finančního 

hospodaření městské části Praha 14 na rok 2022 za účelem financování dodávky 
hlasovacího a konferenčního zařízení 

  
II. j m e n u j e 

 
 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce dle bodu I. tohoto 

usnesení  
 
III. u k l á d á 
      Jaromíru Krátkému, místostarostovi městské části Praha 14 
 
 

zajistit veškerá právní jednání k provedení bodu I. tohoto usnesení 
   

 T: 31. 1. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  Jiří Zajac                                                                           Jaromír Krátký 
starosta městské části Praha 14                                            místostarosta městské části Praha 
14 
 
 

 
Provede: Jaromír Krátký 
Na vědomí: KÚ, OIKT, OŘEŠ, OPKČ, OHS 



Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 23/RMČ/2022 
  

k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na vedení plynárenského 
zařízení na pozemku parc. č. 967, k. ú. Hostavice 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na vedení plynárenského zařízení                      
na pozemku parc. č. 967, k. ú. Hostavice, se společností Pražská plynárenská 
Distribuce, a. s., IČO 27403505, za úhradu dle smlouvy, viz příloha č. 4 
 

II. u k l á d á 
 Jiřímu Zajacovi, starostovi městské části Praha 14 
 

zajistit  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na vedení plynárenského zařízení                      
na pozemku parc. č. 967, k. ú. Hostavice, se společností Pražská plynárenská 
Distribuce, a. s., IČO 27403505 

   T: 31. 3. 2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Jiří Zajac                                                                    PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   OSM, OŘEŠ 























Městská část Praha 14 
Rada městské části 

 
U s n e s e n í 

 
76. jednání Rady městské části Praha 14 

konaného dne 10. 1. 2022 
 

č. 24/RMČ/2022 
  

k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemků parc. č. 2575/27                                   
a parc. č. 2578/6, k. ú. Kyje 

___________________________________________________________________________ 
 
Rada městské části Praha 14 
 
I. s o u h l a s í 
 

s uzavřením smlouvy o výpůjčce na část pozemků parc. č. 2575/27 a parc. č. 2578/6,                  
k.ú. Kyje, s MHMP odborem hospodaření s majetkem, viz příloha č. 4 
 

II. u k l á d á 
 Jiřímu Zajacovi, starostovi městské části Praha 14 
 

zajistit  uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemků parc. č. 2575/27 a parc. č. 
2578/6, k. ú. Kyje, s MHMP odborem hospodaření s majetkem 

 
   T: 30. 4. 2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Jiří Zajac                                                                       PhDr. Zuzana Jelenová 
starosta městské části Praha 14                                          místostarostka městské části Praha 
14 
 
 
Provede:       Jiří Zajac 
Na vědomí:   OSM, OŘEŠ 


	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   SMP14, a.s., OSM, OŘEŠ
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   SMP14, a.s., OSM
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   SMP14, a.s., OSM
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   SMP14, a.s., OSM
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   KS, KÚ PO, tajemníci dotčených komisí
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   všechny odbory, úsek komunikace KS
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   ŽO, KÚ
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   všechny odbory ÚMČ Praha 14, SMP14, TS Prahy 14 SP, příspěvkové organizace
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   KS ÚÚR, OV
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   KS ÚÚR
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Na vědomí:   OSVZ, OŘEŠ, OPKČ, OIKT, KÚ, KS OSPK
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Na vědomí:   OŘEŠ, příspěvkové organizace zřízené MČ Praha 14
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Na vědomí:   KS
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14
	Městská část Praha 14
	U s n e s e n í
	Rada městské části Praha 14

